Umarizal 

Belém - PA CEP: 66.055-490, Telefones: (91)98588-5693, correio eletrônico: 

uniaocomercio6@gmail.com, habilitada, conforme Despacho COMSER (seq. 48) em relação ao 

ITEM N. 1 da Dispensa Eletrônica nº 018/2024, com valor global negociado de R$ 10.560,00 

(dez mil, quinhentos e sessenta reais). 

ITEM DESCRIÇÃO U.M QTD Valor Unit. Valor total 

01 Água mineral natural sem 

gás, e embalada em 

garrafões de coloração azul, 

transparentes de 

polipropileno ou 

policarbonato c/ 20 litros, 

conforme as especificações 

do INMETRO e com

[...]

X Pessoa Jurídica. Razão Social:  UNIAO COMERCIO 
E SERVICOS LTDA 

CNPJ nº  40.700.997/0001-07 

DESCRIÇÃO DA 

CONTRATAÇÃO 

- Aquisição de materiais de consumo ÁGUA MINERAL, para 

Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisa – 

FAPESPA 

VALOR 

R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta reais)  

FUNDAMENTO 

DA DISPENSA 

Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

Dotação Orçamentária: 19.122.1297.8338  

Fonte: 01500000001  

Natureza de Despesa: 339030  

Valor: R$ 27.158,40 / 12 (meses) * 2 (meses) (NOV